
UCHWAŁA NR XXXIII/223/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/163/20 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowe na lata 2021-2037" otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 "Wykaz wieloletnich przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 
2021-2037" otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie 
Gminy w Nowem oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowe na lata 2021-2037
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/223/21
Rady Miejskiej w Nowem
z dnia 16 lipca 2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 55 276 179,96 47 216 194,70 5 343 384,00 120 000,00 14 500 691,00 16 840 083,74 10 412 035,96 4 698 000,00 8 059 985,26 151 153,73 6 993 921,27

2022 49 300 000,00 47 600 000,00 5 790 000,00 130 000,00 14 750 000,00 16 100 000,00 10 830 000,00 5 020 000,00 1 700 000,00 100 000,00 600 000,00

2023 50 450 000,00 48 750 000,00 5 930 000,00 135 000,00 15 100 000,00 16 500 000,00 11 085 000,00 5 080 000,00 1 700 000,00 100 000,00 600 000,00

2024 51 300 000,00 49 700 000,00 6 150 000,00 145 000,00 15 300 000,00 16 800 000,00 11 305 000,00 5 200 000,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2025 52 100 000,00 50 600 000,00 0,00 0,00 0,00 17 100 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2026 52 900 000,00 51 400 000,00 0,00 0,00 0,00 17 450 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2027 53 900 000,00 52 400 000,00 0,00 0,00 0,00 17 800 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2028 54 950 000,00 53 450 000,00 0,00 0,00 0,00 18 150 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2029 56 000 000,00 54 500 000,00 0,00 0,00 0,00 18 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2030 57 150 000,00 55 650 000,00 0,00 0,00 0,00 18 850 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

2031 58 450 000,00 56 850 000,00 0,00 0,00 0,00 19 200 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

2032 59 600 000,00 58 000 000,00 0,00 0,00 0,00 19 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

2033 60 750 000,00 59 150 000,00 0,00 0,00 0,00 20 100 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

2034 61 950 000,00 60 350 000,00 0,00 0,00 0,00 20 500 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 1



2035 63 150 000,00 61 550 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

2036 64 400 000,00 62 800 000,00 0,00 0,00 0,00 21 500 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

2037 65 500 000,00 63 900 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 59 783 347,34 47 844 783,12 16 938 342,87 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 11 938 564,22 11 938 564,220,00 50 000,00

2022 48 098 880,00 45 050 000,00 16 550 000,00 0,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 3 048 880,00 3 048 880,000,00 100 000,00

2023 49 698 880,00 46 300 000,00 16 950 000,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 3 398 880,00 3 398 880,000,00 0,00

2024 50 648 880,00 47 450 000,00 17 250 000,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 3 198 880,00 3 198 880,000,00 0,00

2025 51 548 880,00 48 300 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 3 248 880,00 0,000,00 0,00

2026 52 248 880,00 49 000 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 3 248 880,00 0,000,00 0,00

2027 53 148 880,00 49 800 000,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 3 348 880,00 0,000,00 0,00

2028 54 198 880,00 50 850 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 3 348 880,00 0,000,00 0,00

2029 55 248 880,00 51 800 000,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 3 448 880,00 0,000,00 0,00

2030 56 198 880,00 52 750 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 3 448 880,00 0,000,00 0,00

2031 57 298 880,00 53 850 000,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 3 448 880,00 0,000,00 0,00

2032 58 532 960,00 54 950 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 3 582 960,00 0,000,00 0,00

2033 59 650 000,00 56 050 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 3 600 000,00 0,000,00 0,00

2034 60 750 000,00 57 050 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,000,00 0,00

2035 61 850 000,00 58 150 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,000,00 0,00

2036 63 000 000,00 59 200 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,000,00 0,00

2037 64 500 000,00 60 500 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -4 507 167,38 0,00 5 258 287,38 1 500 000,00 748 880,00 991 518,38 991 518,38 2 766 769,00 2 766 769,00

2022 1 201 120,00 1 201 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 651 120,00 651 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 551 120,00 551 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 651 120,00 651 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 951 120,00 951 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 151 120,00 1 151 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 067 040,00 1 067 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 201 120,00 1 201 120,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 651 120,00 651 120,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 551 120,00 551 120,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 651 120,00 651 120,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 751 120,00 751 120,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 951 120,00 951 120,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 120,00 1 151 120,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 040,00 1 067 040,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 642 740,00 1 414 500,00 -628 588,42 3 129 698,960,00

2022 x x x x 0,00 15 339 997,88 1 312 877,88 2 550 000,00 2 550 000,000,00

2023 x x x x 0,00 14 382 174,77 1 106 174,77 2 450 000,00 2 450 000,000,00

2024 x x x x 0,00 13 519 652,62 894 772,62 2 250 000,00 2 250 000,000,00

2025 x x x x 0,00 12 752 324,54 678 564,54 2 300 000,00 2 300 000,000,00

2026 x x x x 0,00 11 880 081,33 457 441,33 2 400 000,00 2 400 000,000,00

2027 x x x x 0,00 10 902 811,25 231 291,25 2 600 000,00 2 600 000,000,00

2028 x x x x 0,00 9 920 400,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,000,00

2029 x x x x 0,00 9 169 280,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,000,00

2030 x x x x 0,00 8 218 160,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,000,00

2031 x x x x 0,00 7 067 040,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00

2032 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,000,00

2033 x x x x 0,00 4 900 000,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,000,00

2034 x x x x 0,00 3 700 000,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,000,00

2035 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,000,00

2036 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,000,00

Strona 6 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 3,76% 1,21% 9,53% 11,96% TAK TAK1,71%

2022 5,44% 9,76% 6,43% 8,86% TAK TAK10,08%

2023 4,16% 9,43% 5,45% 7,87% TAK TAK9,74%

2024 3,73% 8,59% 7,18% 7,18% TAK TAK8,59%

2025 3,34% 8,56% 9,47% 9,47% TAK TAKx

2026 3,54% 8,69% 7,64% 8,65% TAK TAKx

2027 3,73% 9,08% 7,18% 8,19% TAK TAKx

2028 3,60% 8,84% 7,90% 7,90% TAK TAKx

2029 2,85% 8,26% 8,99% 8,99% TAK TAKx

2030 3,29% 8,59% 8,78% 8,78% TAK TAKx

2031 3,68% 8,59% 8,66% 8,66% TAK TAKx

2032 3,30% 8,46% 8,66% 8,66% TAK TAKx

2033 3,23% 8,35% 8,64% 8,64% TAK TAKx

2034 3,34% 8,61% 8,60% 8,60% TAK TAKx

2035 3,45% 8,63% 8,53% 8,53% TAK TAKx

2036 3,51% 8,84% 8,50% 8,50% TAK TAKx

2037 2,42% 8,15% 8,58% 8,58% TAK TAKx

Strona 7 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 626 384,23 626 384,23 623 626,73 5 198 552,27 5 198 552,27 4 888 218,27 1 231 856,34 1 231 856,34 1 171 448,38

2022 173 628,20 173 628,20 173 628,20 0,00 0,00 0,00 185 669,80 185 669,80 173 628,20

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 6 411 216,08 6 411 216,08 4 502 861,27 6 388 302,42 1 337 086,34 5 051 216,08 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 422 291,92 322 291,92 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 235 703,11 235 703,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 211 402,15 211 402,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 216 208,08 216 208,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 221 123,21 221 123,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 226 150,08 226 150,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 231 291,25 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 751 120,00 307,50 307,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 751 120,00 101 622,12 0,00 101 622,12 101 622,12 101 622,12 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 751 120,00 206 703,11 0,00 206 703,11 206 703,11 206 703,11 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 651 120,00 211 402,15 0,00 211 402,15 211 402,15 211 402,15 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 551 120,00 216 208,08 0,00 216 208,08 216 208,08 216 208,08 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 651 120,00 221 123,21 0,00 221 123,21 221 123,21 221 123,21 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 751 120,00 226 150,08 0,00 226 150,08 226 150,08 226 150,08 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 751 120,00 231 291,25 0,00 231 291,25 231 291,25 231 291,25 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 751 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 951 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 151 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 17 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 11



Wykaz wieloletnich przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe
na lata 2021-2037

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/223/21
Rady Miejskiej w Nowem
z dnia 16 lipca 2021 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 19 573 756,93 6 388 302,42 422 291,92 235 703,11 211 402,15 216 208,08

1.a - wydatki bieżące 4 042 545,93 1 337 086,34 322 291,92 235 703,11 211 402,15 216 208,08

1.b - wydatki majątkowe 15 531 211,00 5 051 216,08 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

16 712 876,93 5 882 302,42 185 669,80 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 703 045,93 881 086,34 185 669,80 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0- wydatki bieżące. - Informatyzacja
usług.

Urząd Gminy 2018 2021 1 540,80 346,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
056_ Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy
Nowe szansą na lepsze jutro. - Innowacyjna edukacja.

Samorządowa
Administracja Placówek

Oświatowych
2020 2022 867 673,38 742 551,70 97 955,30 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 Program Aktywności Lokalnej - Aktywne włączenie społeczne
Miejsko Gminny

Ośrodek Pomocy
Społecznej

2021 2022 200 277,00 112 562,50 87 714,50 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
049_Czas na zmiany- program podnoszenia kompetencji kluczowych
uczniów szkół Gminy Nowe - Innowacyjna edukacja.

Samorządowa
Administracja Placówek

Oświatowych
2018 2021 633 554,75 25 625,94 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 15 009 831,00 5 001 216,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - wydatki majątkowe. - Informatyzacja
usług

Urząd Gminy 2018 2021 143 883,00 71 943,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
056_ Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy
Nowe szansą na lepsze jutro. - Innowacyjna edukacja.

Samorządowa
Administracja Placówek

Oświatowych
2020 2022 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
055_Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem - Ochrona
dzidzictwa narodowego. Rozwój infrastruktury kulturalnej.

Urząd Gminy 2020 2021 2 250 000,00 1 672 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

057_Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz Gminnej
Biblioteki Publicznej w Nowem dla potrzeb osób niepełnosprawnych
wraz z zakupem wyposażenia. - Ochrona dziedzictwa narodowego.
Rozwój infrastruktury kulturalnej.

Urząd Gminy 2020 2021 966 632,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5

038_Budowa przedszkola samorządowego w Nowem wraz z
wyposażeniem. - Rozwój infrastruktury edukacyjnej- poprawa jkości
zaplecza i dostępności do  infrastruktury edukacji przedszkolnej na
terenie Gminy Nowe.

NOWE 2016 2021 11 603 000,00 2 820 956,26 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037
Limit

zobowiązań

1 221 123,21 226 150,08 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 152 472,22

1.a 221 123,21 226 150,08 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 001 256,14

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 216,08

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 067 972,22

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 066 756,14

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,20

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 507,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 277,00

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 625,94

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 001 216,08

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 943,82

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 316,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 672 000,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 956,26

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 860 880,00 506 000,00 236 622,12 235 703,11 211 402,15 216 208,08

1.3.1 - wydatki bieżące 2 339 500,00 456 000,00 136 622,12 235 703,11 211 402,15 216 208,08

1.3.1.1
Zimowe utrzymanie dróg - Poprawa bezpiczeństwa w ruchu drogowym
i ruchu pieszych.

Urząd Gminy 2020 2021 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Zarządzanie stadionem miejskim. - Zarządzanie obiektem użyteczności
publicznej.

Urząd Gminy 2020 2021 410 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
058_Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierajacych
azbest z terenu Gminy Nowe. - Ochrona środowiska.

Urząd Gminy 2021 2023 115 000,00 51 000,00 35 000,00 29 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
059_Poprawa jakości i efektywności energetycznej oświetlenia
ulicznego oraz bieżącego utrzymania urządzeń oświetleniowych
zabudowanych w ramach realizacji programu. -

Urząd Gminy 2021 2028 1 414 500,00 0,00 101 622,12 206 703,11 211 402,15 216 208,08

1.3.2 - wydatki majątkowe 521 380,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. -
Ochrona środowiska

Urząd Gminy 2017 2022 521 380,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037
Limit

zobowiązań

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 221 123,21 226 150,08 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 084 500,00

1.3.1 221 123,21 226 150,08 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 934 500,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

1.3.1.4 221 123,21 226 150,08 231 291,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 500,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Strona 4 z 4

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XXXIII/223/21 z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037 

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

1.Uchwała Nr XXVI/163/20 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037 została w 2021 r. zmieniona: 

- Uchwałą Nr XXVII/183/21 z dnia 27 stycznia 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXVIII/188/21 z dnia 24 lutego 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXIX/196/21 z dnia 31 marca 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXXII/220/21 z dnia 29 czerwca 2021 r. 

2.  Przyjęty okres prognozy nie uległ zmianie i nadal obejmuje lata 2021-2037. 

3. Proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są z dostosowaniem prognozy do 
zmian budżetu wprowadzonych w okresie między  30.06.2021 r. a 16.07.2021 r.: 

- Zarządzeniem Nr 281/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r., 

- Zarządzeniem Nr 284/2021 z dnia 1 lipca 2021 r., 

- Zarządzeniem Nr 287/2021 z dnia 9 lipca 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXXIII/222/21 z dnia 16 lipca 2021r. 

4. W wyniku wprowadzonych modyfikacji zmieniły się prognozowane na 2021 r. następujące parametry 
ekonomiczne: 

- plany dochodów i wydatków, 

- kwota długu i źródła jego finansowania. 

Natomiast nie uległy zmianie: wynik budżetu, wielkość i struktura przychodów. 

5. Dochody budżetu w analizowanym okresie zwiększyły się o kwotę +642.157,84 zł, z tego: 

- dochody majątkowe o kwotę +914.910,26 zł, 

- dochody bieżące o kwotę -272.752,42 zł. 

Dochody majątkowe zwiększyły się z tytułu wpłat środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Przekazano na dochody środki niewykorzystane 
na: 

- opracowanie projektu na „Budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii nawierzchni 
bitumicznej na działkach 645, 641/7 i 641/3 w obrębie geodezyjnym Tryl” w kwocie 8.000 zł, 

- prace budowlane związane z realizacją zadania „Budowa przedszkola samorządowego w Nowem wraz 
z wyposażeniem” w kwocie 906.910,26 zł. 

Korekta dochodów bieżących z tytułu „ dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące” wynika 
z następujących przesłanek: 

- zmniejszenie dochodów w związku ze wskazaniem ZUS jako organu właściwego do prowadzenia 
postępowań w sprawie świadczenia „Dobry Start” na kwotę -318.426,21 zł, 

- zwiększenia środków z WFOŚiGW na realizację programu „Czyste powietrze” o kwotę +33.000 zł, 

- zwiększenie dochodów na zadania zlecone z zakresu „opieki społecznej” w wysokości +12.673,79 zł. 

6. Plan wydatków ogółem w analizowanym okresie wzrósł o kwotę +642.157,84 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe o kwotę +914.910,26 zł, 

- wydatki bieżące o kwotę -272.752,42 zł. 

7. Gmina Nowe zamierza zaciągnąć wieloletnie zobowiązanie finansowe na program poprawy jakości 
i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego. 

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 1



Zobowiązanie finansowe zostanie zaciągnięte na  okres 2021-2028 na kwotę 1.414.500 zł, z następującymi 
terminami spłaty: 

- ½ roku 2022 kwota 101.622,12 zł, 

- rok 2023 kwota 206.703,11 zł, 

- rok 2024 kwota 211.402,15 zł, 

- rok 2025 kwota 216.208,08 zł, 

- rok 2026 kwota 221.123,21 zł, 

- rok 2027 kwota 226.150,08 zł, 

- rok 2028 kwota 231.291,25 zł. 

Planowana spłata kwoty długu dokona się z wydatków (wiersz 6.1 WPF). 

Istotą projektu jest wymiana źródeł światła na nowoczesne i energooszczędne oświetlenie ledowe. 

Przeprowadzone symulacje wskazują, że po modernizacji oświetlenia ulicznego, zużycie energii elektrycznej 
i koszty konserwacji spadną o 55%-60%. Pozwoli to na samofinansowanie się przedsięwzięcia w okresie 6,5 
roku. 

Spłata zobowiązania zaliczana jest do tytułu dłużnego- kredyt i pożyczki (wiersz 10.7.2 WPF) i dokonywana 
w formie wydatku bieżącego (wiersz 10.7.2.1 WPF). 

Oprócz spłaty zobowiązania, gmina będzie ponosić koszty finansowe przedsięwzięcia, które są zaliczane do 
„odsetek”. Szacowane koszty odsetek w całym okresie finansowania wyniosą około 108.000 zł, z tego: 

- w roku 2022 kwota 16.000 zł, 

- w roku 2023 kwota 27.000 zł, 

- w roku 2024 kwota 23.000 zł, 

- w roku 2025 kwota 18.000 zł, 

- w roku 2026 kwota 8.000 zł, 

- w roku 2028 kwota 3.000 zł. 

W WPF nie zwiększono limitu wydatków na obsługę długu, ponieważ w pozycji tej są znaczące rezerwy 
(niski poziom WIBOR). 

7. W „Wykazie przedsięwzięć” wprowadzono następujące zmiany: 

a) w Części 1.3 „Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe” dodano przedsięwzięcie pn. 
„Poprawa jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego oraz bieżącego utrzymania urządzeń 
oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu. 

Jest to przedsięwzięcie o charakterze bieżącym. Planowany koszt przedsięwzięcia wynosi 1.414.500 zł. 

b) w części 1.1 „Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy” zwiększono limit wydatków na rok 
2021 na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przedszkola samorządowego w Nowem wraz z wyposażeniem” 
o kwotę 906.910,26 zł. 

    
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński  

Id: 406B34C5-A98C-4080-B9E0-9F5E509F22D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

